



PROPOSTA DE PREÇOS - REALINHADA

AO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO.

PREGAO	001/2021
PROCESSO	015/2021
DATA	01/07/2021
HORA	09:00
OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR PARA A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA
DADOS DO FORNECEDOR	
CNPJ/CPF	42.369.035/0001-42
NOME FANTASIA	Distribuidora Ponto Certo
ENDEREÇO	Rua Antônio Lisboa da Cruz, Nº 1279
BAIRRO	Centro
CIDADE	Gurupi
UF	TO
CEP	77.405-098
TELEFONE	
CELULAR	(63) 99231-3191
E-MAIL	Alexandrear2018@gmail.com
CONTATO	Alexandre de Oliveira Rodrigues
ME/EPP (S/N)?	Sim

RELAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS

ITEM	QTD	UNID	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	150	KG	ACHOCOLATADO: em pó, pacote de 800 Gr, rico em vitaminas e minerais Actigen-E, onde contenham em uma porção de 20g, 75 kcal, 17g de carboidratos, 0,7g de proteinase 0,6g de gordura total isento de gordura saturada e gordura trans.	Italac	12,75	1.912,50
2	100	PCT	AÇUCAR TIPO CRISTAL: açúcar granulado, sem glomérulos na cor branca. Embalagem em polietileno com de 2kg. A	União	7,33	733,00

			embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.			
3	200	KG	ALHO, de primeira qualidade, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Alho Rei	30,30	6.060,00
4	10	UND	AMIDO DE MILHO produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isenta de matérias terrosas e parasitas, não podendo esta úmidas, fermentados ou rançosos. Sob a forma em po – embalagem de 200 gramas.	Quero	3,72	37,20
5	60	KG	APRESUNTADO FATIADO, de primeira qualidade, embalado em pacotes de plásticos, rotulagem mínima exigida contendo peso e data de processamento, pct com 1 KG	Frimesa	34,73	2.083,80
6	600	PCT	ARROZ, polido classe longo fino, tipo 1. O produto não deve apresentar grãos disformes, percentual de impurezas de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), cheiro forte, intenso e não característica preparação dietética final inadequada, embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg, em polietileno transparente, prazo de validade de mínimo as seguintes informações : nome ou marca ingredientes, data de validade, lote e informação nutricional . pacotes com 5 kg cada .	Bom de Mesa	29,70	17.820,00
7	50	UN	AZEITONA COM CAROÇO: em conserva, imersa em líquido sem tempero, tamanho e coloração uniformes, PCT 120G	La Violetera	4,73	236,50
8	100	KG	BATATA INGLESA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação	Batata Inglesa	6,26	626,00

			apropriado para consumo. Com ausência de sujidades.			
9	50	KG	BETERRABA: produtos frescos e com grau de maturação intermediária. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no máximo 5,0 kg de peso líquido.	Beterraba chioggia	7,19	359,50
10	4000	UNID	BISCOITO DOCE: tipo maisena ou leite. Que contenha como ingrediente: farinha de trigo fortificada com ferro e cido flico. Embalagem dupla de 800G contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Marilan	8,68	34.720,00
11	4000	UNID	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER. Isento de gordura trans. Embalagem dupla, contendo no mínimo 800 g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Marilan	8,71	34.840,00
12	800	UNID	BISCOITO TIPO ROSQUINHA, de boa qualidade (não quebradas). Embalagem íntegra de 800g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega	Marilan	8,35	6.680,00
14	300	KG	CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBO: magra resfriada ou congelada tipo primeira, tipo isca aspecto próprio, não amolecido e não pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponeurose.	Cooperfrigu	46,33	13.899,00
15	300	KG	CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA: de classificação de 1ª. O percentual de gordura deve ser inferior a 15% do produto final.	Cooperfrigu	37,75	11.325,00

			Produto fresco, deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, sangue em demasia, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no máximo 5,0 kg de peso líquido.			
16	400	KG	CARNE BOVINA DE 2ª TIPO MOIDA: magra resfriada ou congelada tipo primeira, tipo isca aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponeurose.	Cooperfrigu	34,42	13.768,00
17	2500	KG	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO: congelada com adição de água de no máximo de 6%, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Super Frango	15,33	38.325,00
18	100	KG	CARNE DE SOL: Carne bovina de classificação de 2ª, salgada, seca ao sol, cortada em fatias tipo bifés mediana. O percentual de gordura deve ser inferior a 15% do produto final. Produto fresco, deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, sangue em demasia, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no máximo 5,0 kg de peso líquido.	Cooperfrigu	47,33	4.733,00
19	80	KG	CARNE SUÍNA CUBO OU PEÇA INTEIRA (FRALDINHA): resfriada ou congelada em bifés, acém, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Frimesa	37,67	3.013,60

20	60	KG	CEBOLA: produtos frescos e com grau de maturação intermediária, tamanho uniforme mediano. Deverá apresentar odor agradável, firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no máximo 5,0 kg de peso líquido.	Cebola Crioula	7,29	437,40
21	100	KG	CENOURA: produtos frescos e com grau de maturação intermediária, tamanho uniforme mediano. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no máximo 5,0 kg de peso líquido.	Strapasson	5,29	529,00
22	20	UND	Cereal infantil Tipo Mucilon arroz e aveia, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Nestle Mucilon	10,10	202,00
23	20	UND	Cereal infantil Tipo Mucilon multicereais, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Nestle Mucilon	9,96	199,20
24	60	PCT	COCO RALADO, úmido e adoçado embalagem íntegra, de 50G de peso líquido, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve se superior a 03 meses a partir da data de entrega.	Mais Coco	2,68	160,80
25	100	UND	CREME DE LEITE – UHT sem	Itambé	3,88	388,00

			necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
26	100	UND	EXTRATO DE TOMATE – obtido da polpa de tomate por processo tecnológico com no mínimo 6% de sólidos solúveis naturais, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem sementes, contendo açúcar. com aspecto de massa homogeneizada, isento de sujidades e fermentações, cor, cheiro e sabor característico. 340 g	Fugini	3,83	383,00
28	30	PCT	FARINHA DE ROSCA: pacote embalado a vácuo, embalagem com 500 gramas. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	Amafil	5,25	157,50
31	300	UNID	FERMENTO QUIMICO PÓ ROYAL- embalagem de 100g	Dona Benta	3,36	1.008,00
32	500	UNID	FERMENTO BIOLÓGICO: contendo no mínimo 10 g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Dona Benta	1,98	990,00
33	50	PCT	FILE DE PEIXE, contendo no mínimo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Ikigai Piscicultura	25,93	1.296,50
35	300	KG	FRANGO DE GRANJA: cortes contendo apenas coxa e sobrecoxa congelada. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir.	Super Frango	13,06	3.918,00
36	600	UNID	LEITE CONDENSADO, composto de leite integral, açúcar e lactose (tradicional), de consistência cremosa e textura homogênea, validade mínima 10 meses a contar da entrega, acondicionado	Itambé	5,13	3.078,00

			em embalagem de 395g, data de fabricação e prazo de validade.			
37	100	KG	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE – características técnicas: leite em pó integral, instantâneo sem lactose. Embalagem: aluminizada D191 intacta, bem vedada, contendo 380 gramas produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Itambé	34,30	3.430,00
38	100	PCT	LEITE EM PÓ DESNATADO – características técnicas: leite em pó integral, instantâneo sem lactose. Embalagem: aluminizada D191 intacta, bem vedada, contendo 380 gramas produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Itambé	20,76	2.076,00
39	2000	UND	Leite Integral UHT Homogeneizado e embalado em caixa de 01 (UM) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo Tetra Pack	Piracanjuba	5,50	11.000,00
40	70	KG	LINGUIÇA CALABRESA: embalagem de 1 kg, validade mínima de 3 meses e data de embalagem no máximo 15 dias.	Frimesa	26,45	1.851,50
41	300	KG	LINGUIÇA TIPO TOSCANA DE FRANGO: isenta de pimenta. Produto congelado deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	Super Frango	18,76	5.628,00
42	70	KG	LINGUIÇA TIPO TOSCANA: suína, isenta de pimenta. Produto congelado deverá apresentar odor agradável, consistência firme.	Frimesa	22,30	1.561,00

			Não pode apresentar formação de cristais de gelo, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.			
43	60	KG	MAÇÃ VERMELHA _ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.	Maçã Nacional	8,49	509,40
46	50	KG	MARGARINA, cremosa com sal. Embalagem íntegra de 500 gramas de peso líquido 70% lipídios contendo gordura vegetal. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	Delícia	9,46	473,00
49	100	UND	OLEO DE SOJA: refinado. Embalagem: plástica de 900 ml, contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O prazo de validade deve ser superior a 03(três) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Soya	10,49	1.049,00
50	50	PCT	ORÉGANO SECO: embalagem de 30g, validade de no mínimo 12 meses e data de embalagem não superior a 30 dias.	Maratá	3,83	191,50
51	50	CARTELA	OVOS, de 1ª qualidade são e limpos sem rachaduras em perfeito estado de conservação, cartela com 30 unidades.	Super Frango	18,26	913,00
52	60	KG	PÊRA - de primeira, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte, estrangeira, com a casca uniforme, semi maturada.	Pêra Argentina	17,08	1.024,80



53	100	PCT	PÓ PARA GELATINA, Embalagem íntegra CAIXA/PACOTE de 30 g de peso líquido, com fardos contendo 12 pacotes, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega	Royal	16,70	1.670,00
54	100	PCT	PÓ PARA GELATINA, Embalagem íntegra CAIXA/PACOTE de 85 g de peso líquido, com fardos contendo 12 pacotes, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega	Royal	17,22	1.722,00
56	80	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA: em barra origem: leite de vaca embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade e numero de lote, embalagem de 1kg.	Piracanjuba	38,33	3.066,40
57	100	PCT	SAL REFINADO, iodado. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 1,0 kg de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	Sal lebre	2,65	265,00
60	50	KG	TRIGO PARA KIBE, contendo no mínimo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Sinhá	6,90	345,00
61	10	UN	VINAGRE DE MAÇÃ, fermentado de vinho com acidez mínima de 4,0% embalagem 750 ml.	Castelo	7,50	75,00
TOTAL						240.770,10

VALOR TOTAL DA PROPOSTA = 240.770,10 (duzentos e quarenta mil setecentos e setenta reais e dez centavos).

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.

E em consonância aos referidos documentos, declaramos:



- 1 – Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;
- 2 – Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura é de 60 (sessenta) dias;
- 3 – Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos e ou descontos ou vantagens.

DADOS BANCÁRIOS:

Banco:

Agência:

Conta Corrente:

Praça:

Gurupi-TO, 28 de Junho de 2021

DISTRIBUIDORA PONTO CERTO LTDA

Alexandre de Oliveira Rodrigues

Sócio Proprietário